
REFERAT Social og Sundhedsudvalg d. 15-11-2021

Mødedato Mandag d. 15. november 2021 kl. 19:00

Mødested Socialchefens kontor



Indholdsfortegnelse
Investeringsforslag i velfærdsteknologi - Ældre og Sundhed............................................................... 3
Forlængelse af rammeaftale for IV-behandling i kommunalt regi........................................................ 5



Punkt 1: Investeringsforslag i velfærdsteknologi - Ældre og Sundhed

27.60.14-P20-1-20

Sagsfremstilling
I 2019 fik Læsø Kommune fra Social- og Indenrigsministeriet, tilsagn om lånedispensation for 2020 og 2021 på op til
11,18 mio. kr. til investeringer med effektiviseringspotentiale. Social- og Indenrigsministeriet har ved fordeling af
lånepuljen lagt vægt på det i ansøgningen oplyste driftsbesparelsespotentiale set i forhold til anlægsinvesteringens
størrelse.

Lånebeløbet er målrettet tre projekter, beløb i hele 1.000 kr.:
Projekt 1
Velfærdsteknologisk bade-, lindrings- og rehabiliteringscenter
Ansøgte anlægsudgifter: 7000
Forventet besparelse, jf. ansøgning: 600 p.a.

Projekt 2
Velfærdsteknologiske plejesenge med pneumatik m.v.
Ansøgte anlægsudgifter: 3300
Forventet besparelse, jf. ansøgning: 400 p.a.

Projekt 3
Velfærdsteknologiske skylle tørre toiletter på plejehjem
Ansøgte anlægsudgifter: 880
Forventet besparelse, jf. ansøgning: 200 p.a.

Grundet COVID-19 har det ikke været muligt at følge den oprindelige procesplan, herunder udarbejde katalog med
valgmuligheder til prioritering. I stedet har forvaltningen udarbejde nedenstående forslag, med baggrund i ansøgningen,
afsøgning af markedet samt indhentede erfaringer fra andre kommuner.

I forbindelse hermed skal løsningsforslagene levere på følgende tre bundlinjer:

Bedre oplevet kvalitet for borgere
Bedre arbejdsmiljø for medarbejdere
Bedre udnyttelse af de offentlige ressourcer

Læsø kommunes størrelse gør, at det kan være svært at finde et reelt effektiviseringspotentiale idet volumen inden for de
enkelte områder er lille. Derfor har det være afgørende for forvaltningen at arbejde med de områder, hvor samtlige krav
om kvalitet, arbejdsmiljø og udnyttelse af ressourcerne, til fulde bliver opfyldt.

Investeringsforslag
Projekt 1
Etablering af trænings- og rehabiliteringscenter, herunder indkøb af ny maskinpark og par-træningscykler,
lokalerenovering, etablering af adgangsveje.

Implementering af digital platform til understøttelse af træning i eget hjem, enten selvstændigt eller med assistance fra
plejepersonale.

Implementering af intelligente bleer, dels til udredning af inkontinensproblematik og dels til løbende monitorering.

Forventet udnyttelse af låneramme: ca. 25% (eks. moms)

Projekt 2
Implementering af senge med udstigningsfunktion på plejehjem samt i borgerens eget hjem. Der indkøbes to typer senge:
en type tilegnet akutstue og rehabiliteringsstuer samt en anden type tilegnet borgerens eget hjem.
Forventet udnyttelse af låneramme: ca. 65% (eks. moms)

Projekt 3



Implementering af vaske-/skylle-/ tørretoiletter på plejehjem. Indkøbet dækker indkøb af vaske-/skylle-/ tørretoiletter, der
kan opstilles i borgerens plejebolig efter behov, etablering af el, udskiftning af toiletter, der ikke er er kompatible samt
nødvendigt tilbehør såsom sædeforhøjer, armlæn m.v.
Forventet udnyttelse af låneramme: 100% (eks. moms)

Økonomi
Forvaltningens forslag betyder en samlet udnyttelse af lånerammen på 4.725.000 kr. og en samlet effektivisering p.a. på
610.000 kr.
I forhold til trænings- og rehabiliteringscentret har kommunalbestyrelsen december 2020 bevilget en ramme på 700.000
kr. der fragår her nævnte beløb.

Inviterede deltagere i punktets behandling
Lykke Winther, sygeplejefaglig ansvarlig
Ralf Seip, fysioterapeut
Martin Petersen, sundhedskonsulent

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen

Forvaltningschef indstiller,
at forvaltningens forslag godkendes samt at Social- og Sundhedsudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at beslutte
udnyttelse af lånebeløbet.

Beslutning
Godkendt

Bilag

Tilsagn om lånedispensation for 2020 til effektiviseringsprojekter



Punkt 2: Forlængelse af rammeaftale for IV-behandling i kommunalt regi

29.18.00-A00-1-18

Sagsfremstilling
Baggrund
Aftalen om IV-behandling i kommunalt regi er udformet som en 2-årig forsøgsperiode med udløb den 1. april 2022. Læsø
Kommune tilsluttede sig aftalen i marts 2020.
Med henblik på at lave en slutevaluering af aftalen på et tilstrækkeligt solidt grundlag anbefales, at aftalens
forsøgsperiode forlænges til den 1. november 2022, så slutevalueringen kan anvendes som beslutningsgrundlag
vedrørende eventuel videreførelse af aftalen derefter.

Kontaktudvalget, med repræsentation af Læsø Kommunes borgmester, har på sit mødet 5. november 2021 godkendt, at
aftalen forlænges til 1. november 2022, under forudsætning af de nordjyske kommunalbestyrelsernes eventuelle
godkendelse.

Sagsfremstilling
Den 1. april 2020 tog de første kommuner aftalen om IV-behandling i kommunalt regi i brug. Pr. 1. juni 2020 tilsluttede
også Læsø Kommune sig aftalen. Dermed var alle nordjyske kommuner med.
Da aftalen er udformet som en 2-årig forsøgsperiode, står aftalen til udløb pr. 1. april 2022. En midtvejsevaluering af
aftalen i foråret 2021 viste generelt positive erfaringer med aftalen, om end aftalen var anvendt i betydeligt mindre
omfang end oprindeligt estimeret. Midtvejsevalueringen viste en samlet aktivitet for ca. 3,9 mio. kr. i aftalens første år set
ift. en forventet årlig økonomi på op til 12,1 mio. kr.

Det er forventningen, at der inden aftalens udløb laves en afsluttende evaluering på den 2-årige forsøgsperiode.
Evalueringen skal anvendes som beslutningsgrundlag for en politisk beslutning i forhold til eventuel videreførelse af
aftalen. Hvis denne beslutning skal foretages inden den 1. april 2022, kræver det, at den afsluttende evaluering
igangsættes allerede i november 2021. Det ville betyde, at der kun kan evalueres på ca. halvandet års aftaleperiode, hvoraf
en del har været præget af implementering af aftalen under corona-perioden.

Den tværsektorielle styregruppe for IV-aftalen, bestående af kommunale og regionale repræsentanter, anbefaler at aftalens
forsøgsperiode forlænges til den 1. november 2022, hvilket giver grundlag for evaluering af en fuld 2-årig forsøgsperiode.

Kompetence
Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen

Forvaltningschef indstiller,
at social- og sundhedsudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende forlængelsen af IV aftalen til udløb pr. 1.
november 2022.

Beslutning
Godkendt

Bilag

Samarbejdsaftale vedr. intravenøs behandling i kommunalt regi.pdf

IV aftalen _september 2019.pdf
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